

### Presidenza del Consiglio dei Ministri

#### UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE SERVIZIO PER IL RACCORDO ORGANIZZATIVO E FUNZIONALE TRA LE STRUTTURE DELLA PCM

Presidenza del Consiglio dei Ministri USG 0003753 P-1.2.1 del 30/03/2021



Alla Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009

e, p.c.

Al Capo del Dipartimento per il personale

OGGETTO: trasmissione decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 marzo 2021 di conferma della Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009.

Si trasmette, per opportuna informazione, copia del decreto in oggetto munito del visto di registrazione della Corte dei conti.

IL CAPO DELL'UFFICIO

Ave Ciro Daniele Piro



# A Presidente del Consiglio dei Ministri

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante "Disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri", e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante "Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59", e successive modificazioni, e in particolare l'articolo 7, comma 4;

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2008, n. 59, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2008, n. 101, e, in particolare, l'articolo 10;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, e successive modificazioni, recante "Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri";

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° giugno 2014, con il quale è stata istituita la Struttura di missione denominata "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, lo sviluppo dei traffici containerizzati nel porto di Taranto e lo svolgimento delle funzioni di Autorità di gestione del POin Attrattori culturali, naturali e turismo" e successivamente prorogata e confermata con modifiche, da ultimo con il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 ottobre 2019 con la denominazione "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009";

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica del 12 febbraio 2021 di nomina del nuovo Governo;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 2021, con il quale il presidente di sezione del Consiglio di Stato Roberto Garofoli è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri, con le funzioni di Segretario del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 febbraio 2021, con il quale al Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri, Presidente Roberto Garofoli, è stata delegata la firma dei decreti, degli atti e dei provvedimenti di competenza del Presidente del Consiglio dei ministri, ad esclusione di quelli che richiedono una preventiva deliberazione del Consiglio dei ministri e di quelli relativi alle attribuzioni di cui all'articolo 5 della legge 23 agosto 1988, n. 400;



## Il Tresidente del Consiglio dei Ministri

RITENUTO necessario che l'attività fin qui svolta dalla predetta Struttura di missione non subisca soluzione di continuità c che, pertanto, sia opportuna la sua conferma fino al 13 aprile 2021, nelle more della valutazione delle esigenze poste a suo tempo a fondamento dell'istituzione della stessa Struttura;

RITENUTO necessario provvedere altresì alla proroga, con il consenso degli interessati, degli incarichi dirigenziali già in essere nell'ambito della predetta Struttura di missione, nonché alla proroga dei provvedimenti di assegnazione del personale delle aree funzionali, ivi compreso il personale chiamato in posizione di comando o di fuori ruolo nonché degli incarichi agli esperti, considerata la necessità di assicurare il funzionamento della strutture medesima e l'esercizio dei compiti ad essa attribuiti;

#### **DECRETA**

#### Art. 1

1. A decorrere dal 15 marzo 2021 e fino al 13 aprile 2021, è confermata la "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009" istituita con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° giugno 2014, da ultimo confermata, con modifiche, con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 ottobre 2019.

#### Art. 2

- 1. Gli incarichi dirigenziali di prima e di seconda fascia attivati nell'ambito della struttura di missione di cui all'articolo 1 sono prorogati, con il consenso dei soggetti interessati, sino al 13 aprile 2021, con ogni effetto giuridico ed economico previsto negli atti di conferimento.
- 2. Sono altresi prorogati, sino al termine di cui al comma 1, e fatto salvo il consenso degli interessati, gli incarichi conferiti agli esperti presso la Struttura di missione, nonché i rapporti di servizio del personale delle aree funzionali, ivi compresi quelli del personale chiamato in posizione di comando o di fuori ruolo.



### . Il Tresidente del Consiglio dei Ministri Art. 3

1. Gli oneri derivanti dall'attuazione del presente decreto gravano sui pertinenti capitoli del bilancio della Presidenza del Consiglio dei ministri.

Il presente decreto sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza ai competenti organi di controllo.

Roma, 148 2021

p. Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Il Sottosegretario di Stato Presidente Roberto Garofoli

SEGRETARIATO GENERALE

UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO
DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO CONTABILE

VISTO E ANNOTADA L. N. 922/2021

ROMA 15/03/2021

L. RETIROCE

T. MICOLI

TE OPTION TI TE CONTROLLO ATTIPICM.

TE A GIUSTIZIA E DEGLI AFFARI ESTERI BLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

2 4 MAR, 2021

687- Way